
 

 

 

精華中学校の部活動について 

 

 

 陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育活動の推進に、ご支援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件について、下記のように本校の部活動を運営していきたいと考えておりま

す。生徒たちが元気で明るく活動でき、自分の目標に向かって邁進できるよう、ご理解とご

協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 部活動の目的は、学級や学年を越えて共通の意欲や関心をもつ者が集まり、様々な活

動を通して、心身の調和のとれた発達と個性の伸長を目指すとともに、生涯にわたっ

て豊かな趣味や特技を持ち、充実した生き方を求めていく基礎づくりを行うことです。 

 ２ 本校においては、必ずしも入部する必要はありません。 

 ３ 部活動の運営については、精華町部活動の方針並びに本校部活動方針に基づき、各部

の活動は顧問の指導のもと、規則を守り、生徒が自主的に運営・活動できることを目

指します。 

 ４ 部員数の減少により、部の運営や活動に支障をきたすような問題が生じたときは、入

部募集の停止または廃部とすることがあります。 

 ５ やむを得ない理由により転退部を希望する生徒は、学級担任、顧問（新旧）で十分に

話し合い、保護者同意の上、認めるものとします。 

 ６ ３年生の活動終了については、対外的な活動状況により異なります。また、高校進学

に際して、受験内容に活動が含まれる者は、三者面談(進路面談)での志望校決定以降

に活動へ参加することを認めます。 

 ７ 毎日の活動時間は、別に定めます。季節によって最終下校時刻が異なります。 

 ８ 平日始業前の朝練習は行いません。 

 ９ 個人が使用する物品、各種登録費、練習試合の際にかかる交通費等については、自己

負担となります。 

 10 部活動時間帯や対外試合及びそれに伴う移動時に発生した負傷疾病等については、日

本スポーツ振興センターによる補償を受けることができます。 

 11 全ての部活動で、顧問が必ずしもその専門性があるとは限りませんので、ご理解の上、 

   ご了承ください。 

 12 生徒の体力面への考慮や、教職員の負担軽減の観点から平日２日、休日１日の休養日 

   を設けます。 

 13 休日及び勤務時間外の活動については、各部の練習計画に基づいて、顧問の裁量で行

うことがあります。ご理解とご協力をお願いいたします。  

  14 休日の欠席については、欠席連絡システムにてお知らせください。 

 

  精華中学校部活動 

   【体育系】 （男女とも）…野球・サッカー・陸上競技・卓球・剣道 

         （男子のみ）…バスケットボール 

               （女子のみ）…バレーボール・ソフトテニス・バドミントン 

   【文化系】 （男女とも）…吹奏楽・総合文化 

 


